
             
            CONSILIUL LOCAL  
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG           

H O T Ă R Â R E A  NR. 36 
DIN 31 03 2009 

Privind modificarea traseelor de transport public local   
 

 Consiliul local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă ordinară în data de 
31 03 2009; 
 Luând în discuţie raportul primarului înregistrat sub nr.7397/23 03 2009 prin care 
se propune modificarea traseelor de transport public local desfăşurat pe teritoriul 
Municipiului Câmpulung ;   
 În conformitate cu prevederile Legii nr.92/2007 privind serviciile de transport 
public local, cu dispoziţiile Ordinului nr.353/2007 pentru aprobarea Normelor de 
Aplicare a Legii Serviciilor de Transport Public Local, cu prevederile Legii nr.51/2006 
privind serviciile comunitare de utilităţi publice, cu dispoziţiile art.10, alin.(1) din   
“Regulamentul privind serviciile regulate de transport public local de călători executat cu 
microbuze pe raza administrativ teritorială a Municipiului Câmpulung”, aprobat prin 
H.C.L.nr.29/26 09 2004 coroborate cu prevederile art.36 alin.(2) lit.c şi d  alin.(6) lit.a 
pct.14, din Legea administraţiei publice locale nr.215/2001, modificată şi completată; 
 Văzând avizul comisiei de specialitate nr.2  a consiliului local; 

În temeiul art.45 din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală, 
modificată şi completată; 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
ART.1. Se aprobă modificarea traseelor de transport public local desfăşurat pe 

teritoriul Municipiului Câmpulung, conform anexei nr.1 care face parte integrantă din 
prezenta hotărâre.   

ART.2. Se aprobă traseele pentru realizarea transportului rutier public de 
persoane prin servicii regulate în trafic judeţean, interjudeţean sau internaţional, conform 
anexei nr.2 care face parte integrantă din prezenta hotărâre.   

ART.3. Operatorul care îşi desfăşoară activitatea pe traseul judeţean Valea Mare 
– Câmpulung – Schitu Goleşti va putea folosi staţiile locale, aferente transportului public 
local, numai după achitarea tarifului perceput pentru fiecare autovehicul autorizat în 
transportul local. 

ART.4. Orice prevederi contrare privitoare la traseele de transport public local 
desfăşurat pe teritoriul Municipiului Câmpulung, rămân fără aplicabilitate. 

ART.5. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează Serviciul 
Juridic, Serviciul Tehnic şi  Serviciul Administrare Venituri Persoane Fizice şi Juridice 
din cadrul Primăriei Municipiului Câmpulung. 

ART.6. Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei la cunoştinţă 
publică şi va fi comunicată în termen legal Prefecturii Argeş şi Primarului Municipiului 
Câmpulung. 

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,          CONTRASEMNEAZĂ           
                    S E C R E T A R, 
       ION DUMITRAŞCU                         NICOLAE GHINEA 

DN/NB/1EX.  



 
   CONSILIUL LOCAL AL                                        ANEXA NR.1. 
MUNICIPIULUI CÂMPULUNG                  LA H.C.L.NR.36/31 03 2009 
 
 
 
TRASEUL 1: VIŞOI –  COL. CAROL - GRUI 
 
                         COMPLEXUL COMERCIAL MINI MAX – SCHEI – S.C.DISTRIGAZ – 
CĂMINUL nr.4 – SERV. SOCIAL– SC.GEN.NR.1 – PIAŢA CENTRALĂ – SPITALUL 
MUNICIPAL – LIC. DINICU  GOLESCU– COLEGIUL CAROL. 
                       COLEGIUL CAROL – „VILA PAUL” – (INTERSECTIE 
BRANCOVEANU/BALCESCU) – NOTARIAT – TÂRG  - SCHEI – LA FĂNICĂ – CEAS 
GRUI – Bl.D18 – TROIŢĂ GRUI. 
                      TROIŢĂ GRUI – Bl.D18 – CEAS GRUI – LA FĂNICĂ - SCHEI - CĂMINUL 
nr.4 - SERV. SOCIAL– SC.GEN.NR.1 – PIAŢA CENTRALĂ – SPITALUL MUNICIPAL– 
LIC. DINICU  GOLESCU– COLEGIUL CAROL. 
                       COLEGIUL CAROL – „VILA PAUL” – (INTERSECTIE STR. 
C.BRANCOVEANU/BALCESCU)  –   NOTARIAT – TÂRG  -  SCHEI – TROIŢĂ TURN  - 
Bl. D29 – COMPLEXUL COMERCIAL MINI MAX 
 
 
 
 
 
 
TRASEUL 2: MĂRCUŞI  - PIAŢĂ – V. ROMÂNEŞTILOR 
 
 
 
                       ŞCOALA MĂRCUŞI – GARĂ – LIC.DINICU GOLESCU - „VILA PAUL” - 
(INTERSECTIE BRANCOVEANU/BALCESCU) – NOTARIAT  – TÂRG - CĂMINUL nr.4 - 
SERV. SOCIAL– SC.GEN.NR.1 – PIAŢA CENTRALĂ 
                       PIAŢA CENTRALĂ – SPITALUL MUNICIPAL –– LIC. DINICU  GOLESCU– 
COLEGIUL CAROL – VALEA ROMÂNEŞTILOR 
                       VALEA ROMÂNEŞTILOR – COLEGIUL CAROL – LIC.DINICU GOLESCU - 
„VILA PAUL” - (INTERSECTIE BRANCOVEANU/BALCESCU) – NOTARIAT – TÂRG - 
CĂMINUL nr.4 - SERV. SOCIAL– SC.GEN.NR.1 – PIAŢA CENTRALĂ. 
 
 
   NOTĂ : Traseele se vor prelungi către „Platforma Industrială ARO”, la orele de începere şi 
terminare a programului de lucru la societăţiile comerciale din zonă şi în funcţie de solicitări. 
 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
 

ION DUMITRAŞCU 
 



     CONSILIUL LOCAL AL              ANEXA NR.2. 
MUNICIPIULUI CÂMPULUNG                               LA H.C.L.NR.36/31 03 2009 
 
 
 
 
 
 Pentu legatura cu partea de sud-nord a municipiului: 
      Şoseaua Naţională – Grigore Alexandrescu – Mărăşti – Autogara Tabaci 
–  
      B-dul Ion Mihalache – Autogara Montana – B-dul I.C. Brătianu – Autogara        
      Lucky Tour – Alexandru cel Bun – Cuza Vodă – Calea Braşovului  
Cu următoarele staţii: Grădişte; Drumul Poienari;Dispensar Bariera Apa 
Sărată; Stănoi; Valea Bărbuşii; Pod Fierari;(Autogara Tabaci); Lic.Dan 
Barbilian;(Autogara Montana);(Autogara Lucky Tour); Bl.Turn; Bl.D29; 
Complexul Comercial Wolf; Gardă. 
 
 
 
 Pentu legatura cu partea de est a municipiului: 
     Autogara Tabaci –  Mărăşeşti – Târgoviştei – Măţău 
     Autogara Montana – B-dul Ion Mihalache - Mărăşeşti – Târgoviştei – 
Măţău 
     Autogara Lucky Tour - B-dul I.C. Brătianu– B-dul Ion Mihalache - 
Mărăşeşti –               
     Târgoviştei – Măţău. 
Cu următoarele staţii: Pod Fierari; Colegiul Carol. 
 
 
 
 Pentu legatura cu partea de vest a municipiului: 
      Autogara Tabaci - B-dul Ion Mihalache- B-dul I.C. Brătianu – Lt.Oncica -         
      Dragalina – Ion Ţicăloiu 
      Autogara Montana- B-dul I.C. Brătianu – Lt.Oncica – Dragalina - Ion 
Ţicăloiu 
      Autogara Lucky Tour- B-dul I.C. Brătianu – Lt.Oncica - Dragalina– Ion 
Ţicăloiu 
Cu următoarele staţii:Bl. Turn; La Fănică; Platoul Grui(platforma betonată). 
 
 

 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
 

     ION DUMITRAŞCU 


